

شهادت شهید امدادگر

سعادت شهادت پس از چهار ماه نبرد



شهید حجت‌اله رمضانی در سال ۱۳۳۴ در خانواده‌ای مذهبی در اراک بدنیا آمد. در کودکی بسیار آرام و پاک و مهربان بود. ادب ایشان همیشه زبانزد خاص و عام بود. این شهید برای کمک به خانواده همزمان با تحصیل کار هم می‌کرد ولی بعد از پایان کلاس سوم راهنمایی علیرغم علاقه شدید به تحصیل برای کمک بیشتر به خانواده درس خود را رها کرد. همیشه در صد کمک به دیگران بود. او روز ۱۷ خرداد سال ۱۳۶۲ به عنوان راننده امبولانس و امدادگر توسط جمعیت هلال احمر استان مرکزی به جبهه اعزام شد. در نهایت پس از مجاهدت‌های بسیار روز ۱۷ مهر سال ۶۲ در یوکان به شهادت رسید. خانواده این شهید در بخشی از خاطرات او می‌گویند: «ایشان مدت خدمت خود را در یوکان تمديد کرده بود و یک روز برای مرخصی به اراک آمد. برای مادر از جبهه تعریف می‌کرد. مادر گفت: حجت جان نکند یک وقت بلایی سرت بیاید یا شهید شوی. ایشان با حالتی خالصانه گفت: مادر انسان‌های پاک و خالص شهید می‌شوند و من لیاقت شهادت ندارم. شهادت سعادت می‌خواهد و این آخرین مرخصی ایشان بود.»

در قسمتی از وصیت‌نامه شهید نیز آمده است: «عزیزانم قرآن زیاد بخوانید. به پدر و مادر احترام بگذارید و خواهرانم هم حجاب خود را حفظ کنند.»

خبر روز

افتتاح پایگاه جاده‌ای کاکان در کهگیلویه و بویر احمد

مراسم افتتاح پایگاه امداد و نجات جاده‌ای کاکان و کلنگ‌زنی ساختمان پایگاه امداد جاده‌ای شهید ازراش توت‌نده با حضور رئیس سازمان امداد و نجات برگزار شد. این دو رویداد مهم در راستای ارتقای ایمنی جاده‌ها و بهبود خدمات امدادی در محورهای حیاتی کشور انجام شد.

پایگاه امداد و نجات جاده‌ای کاکان که در یکی از محورهای مهم ارتباطی کشور واقع شده است، با هدف ارائه خدمات سریع و مؤثر به مصدومان سوانح جاده‌ای و کاهش تلفات ناشی از حوادث رانندگی راه‌اندازی شد. این پایگاه مجهز به خودروهای نجات و آمبولانس‌های پیشرفته است و بلافاصله پس از افتتاح، عملیات خود را آغاز کرده است.

بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات در مراسم افتتاحیه این پایگاه، با اشاره به اهمیت حفظ جان انسان‌ها و کاهش آسیب‌های ناشی از سوانح جاده‌ای، گفت: «جاده کاکان به دلیل موقعیت استراتژیک و ارتباطی که بین استان‌های کلیدی مانند اصفهان و تهران برقرار می‌کند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. افتتاح این پایگاه گامی مهم در جهت افزایش ایمنی و بهبود خدمات امدادی در این محور حیاتی است.»

همچنین همزمان با افتتاح پایگاه کاکان، مراسم کلنگ‌زنی گسترش ساختمان پایگاه امداد جاده‌ای شهید ازراش توت‌نده (چند منظوره) نیز با حضور سردار محمودی انجام شد. محمودی در این مراسم با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های امدادی، گفت: «پایگاه امداد جاده‌ای شهید ازراش توت‌نده نشان‌دهنده عزم جدی جمعیت هلال احمر برای ارتقای ایمنی جاده‌ها و ارائه خدمات بهتر به مردم است. این طرح هاب‌دون نیاز به هزینه‌های اضافی و با استفاده بهینه از امکانات موجود اجرایی شده‌اند. هدف ما این است که با کمترین هزینه و بیشترین بهره‌وری، خدمات امدادی را به سرعت و به موقع در اختیار مردم قرار دهیم و جان هموطنان را در مواقع اضطراری نجات بخشیم.»

خانه هلال

کارنامه درخشان خانه هلال مسجد فاطمه الزهرا



خانه هلال مسجد فاطمه الزهرا (س) واقع در استان خراسان جنوبی شهرستان زیرکوه شهر حاجی آباد، در تابستان ۱۴۰۱ افتتاح و شروع به کار کرد. این خانه هلال در ابتدای فعالیت با ۲۰ داوطلب شروع به کار کرد و در ادامه با توجه به اشاعه فرهنگ داوطلبی شمار داوطلبان آنها افزایش پیدا کرد. در حال حاضر ۱۳۰ عضو فعال به صورت داوطلبانه در این خانه هلال فعالیت دارند. برای ایستگاه‌های صلواتی در مناسبت‌های مختلف، شرکت در نمازهای جمعه، غبارروبی مسجد به مناسبت ماه مبارک رمضان، حضور اعضای خانه هلال در برنامه‌های ملی و مذهبی در مراسم‌ها و شهادت‌ها، حضور و همکاری اعضای خانه هلال در سیلاب، تهیه تجهیزات پزشکی برای مادر نیازمند با همکاری خیرین، همکاری در طرح‌های نوروزی و توان‌افزایی شعب، استفاده از مشارکت خیران در اجرای برنامه‌ها، برگزاری دوره‌های آموزشی، توزیع بسته‌های معیشتی و بهداشتی در شهر و روستاهای مجاور در ایام مختلف، دیدار با سالمندان و دختران بی سرپرست و همچنین دختران مرکز توانبخشی در شب یلدا و روز دختر، شرکت در راهپیمایی‌ها و جشن‌های مختلف و اجرای مسابقات برای نوجوانان و همکاری با کمیته امداد خلاصه‌ای از اقدامات انجام شده در این خانه هلال است. همچنین برگزاری اردوهای تفریحی، اجرای مانور زلزله و زنگ ایمنی در مدارس و مساجد، اجرای طرح دادرسی و ماهر در مدارس شهر حاجی آباد، برگزاری کارگاه‌های آموزشی در مناسبت‌های مختلف، برگزاری کارگاه مصرف بهینه انرژی در زمستان، استفاده از مشارکت خیرین در اجرای برنامه‌ها، بخت ۸۰۰ پرس غذای گرم هر شب در ماه مبارک رمضان و توزیع دروشتاهای کم برخوردار، ذبح ۲۵ رأس گوسفند در شهادت امام سجاد (ع) و توزیع بین نیازمندان، جمع‌آوری کمک‌های مردمی در طرح کمپین مرهم زائر و جبهه مقاومت، برگزاری مسابقات در دهه کرامت، پوشش امدادی مسابقات فوتسال و غبارروبی مزار شهدا و شرکت در یادواره‌های شهدا از دیگر اقدامات این خانه هلال به شمار می‌رود.

گفت‌وگوی «شهروند» با مسئول پایگاهی در شهرستان کهگیلویه که برای نجات جان دو فرد گمشده، ماموریت سختی را پشت سر گذاشتند

نجات دهندگان بی‌ادعا در دل ارتفاعات صعب‌العبور

بی‌منت، فداکاری می‌کنند. بچه‌های پایگاه فیلگه در شهرستان کهگیلویه، سربازان جمعیت هلال احمر هستند که سال‌هاست اشتیاق دارند. هیچ خطری مانع کارشان نمی‌شود. در ارتفاع و جاده، در دل خطر، در قلب برف و کولاک و در صعب‌العبورترین مسیرها، می‌روند تا نجات‌دهنده باشند. نجات‌دهنده آنهایی که گرفتار شده‌اند و خود را بی‌پناه می‌بینند. یاری‌گر آنهایی شوند و مثل همیشه

📍 [سیمافراهنی] شرایط سخت و دشوار، برایشان آسان می‌شود،

وقتی به نجات فکر می‌کنند. زمانی که به یاری انسانی دیگری شتابند، اشتیاق دارند. هیچ خطری مانع کارشان نمی‌شود. در ارتفاع و جاده، در دل خطر، در قلب برف و کولاک و در صعب‌العبورترین مسیرها، می‌روند تا نجات‌دهنده باشند. نجات‌دهنده آنهایی که گرفتار شده‌اند و خود را بی‌پناه می‌بینند. یاری‌گر آنهایی شوند و مثل همیشه

ماجرای این قرار بود که دو نفر در منطقه «دلی کما» کهگیلویه، از صبح روز پنجشنبه ناپدید شدند. امدادگران از شهرستان‌های مختلف، همگی به خط شدند تا برای نجات جان این دو نفر، در ارتفاعات، تمام توان خود را به کار گیرند.

جست‌وجو باتراکتور

کاظم فلاحی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کهگیلویه و بویر احمد در خصوص مفقود شدن ۲ نفر در منطقه صعب‌العبور و برف گیر «دلی کما» در بخش دیشموک شهرستان کهگیلویه، در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» گفت: «ساعت پنج صبح روز پنجشنبه بود که طبق گزارشات تلفنی و در ادامه مراجعه حضوری به جمعیت هلال احمر شهرستان کهگیلویه، مشخص شد که در پی بارش سنگین برف و سرمای شدید دو نفر از هم‌استانی‌ها در منطقه «دلی کما» مفقود شدند. بلافاصله بچه‌ها از صبح روز پنجشنبه با تجهیزات کامل به سمت منطقه حرکت کردند. در نهایت ساعت ۱۰ و ۴۰ دقیقه به محل رسیدند. جست‌وجوها آغاز شد و با تلاش زیاد سه تیم عملیاتی، یکی از مفقودان را که حدوداً ۴۵ سال سن داشت، در شرایط بسیار وخیمی پیدا کردند و او را به محل امنی انتقال و از مرگ حتمی نجات دادند. بخشی از مسیر امدادگران به دلیل کوهستانی، سخت‌گذر و صعب‌العبور بودن منطقه، با تراکتور طی کردند. تلاش برای پیدا کردن شخص دیگر تا تأریک شدن هوا ادامه داشت اما تا صبح روز پنجشنبه، اثری از نفر دوم دیده نشد. آن منطقه خالی از سکنه است و مسیر خاکی و صعب‌العبور همراه با گل و لای دارد. بچه‌های ما به همراه افراد محلی با یک تراکتور مسیر را طی کردند و کار جست‌وجو را انجام دادند. نیروهای ما، نفا را اول را حدود ساعت هشت عصر به مراکز درمانی تحویل دادند. دچار سرمازدگی شده بود ولی با اقدامات نیروهای هلال احمر، وضعیتش بهتر شد. در نهایت صبح روز جمعه، تیم‌های عملیاتی به شش تیم افزایش پیدا کرد و فرد دوم نیز نزدیک ظهر در منطقه سراسیاب و در یک کبر عشایری پیدا شد. در عملیات جست‌وجوی روز جمعه که با حضور نیروهای بسیجی و مردمی انجام شد، تقریباً همزمان بیش از ۶۰ نفر کمک و همکاری داشتند.»

عملیات جست‌وجو در گل‌ولای

ابراهیم راز، مسئول پایگاه فیلگه شهرستان کهگیلویه است که در این عملیات حضور داشت. او که هنگام برگشت از این ماموریت سخت بود، در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» از جزئیات این ماجرا گفت: «تیم‌های تخصصی کوهستان در چنین مواقعی اگر کسی گرفتار شد، با تجهیزات کامل

بی‌منت، فداکاری می‌کنند. بچه‌های پایگاه فیلگه در شهرستان کهگیلویه، سربازان جمعیت هلال احمر هستند که سال‌هاست اشتیاق دارند. هیچ خطری مانع کارشان نمی‌شود. در ارتفاع و جاده، در دل خطر، در قلب برف و کولاک و در صعب‌العبورترین مسیرها، می‌روند تا نجات‌دهنده باشند. نجات‌دهنده آنهایی که گرفتار شده‌اند و خود را بی‌پناه می‌بینند. یاری‌گر آنهایی شوند و مثل همیشه

مثل لباس و کفش مناسب، به کمک افراد آسیب‌دیده می‌روند و تا آخرین لحظه کنارشان هستند. مادر پایگاه‌مان، داوطلبانی را داریم که به صورت تخصصی برای عملیات در کوهستان، آموزش دیده‌اند و به این ماموریت‌ها اعزام می‌شوند. در این ماموریت نیز پنج تیم از شهرستان کهگیلویه با چهار خودروی کمک‌دار، دو آمبولانس و یک خودروی هیلوکس اعزام شدیم و از صبح روز پنجشنبه در این منطقه بودیم. منطقه بسیار صعب‌العبور بود. حتی ماشین کمک‌دار هم به زور در این مسیر حرکت می‌کرد. بعضی از بچه‌ها چندین کیلومتر با پای پیاده به مصدوم اولیه رسیدند. همین‌الان که در راه بازگشت هستیم، گل‌ولای تا زانو می‌آلوده است. درکل، حدوداً ۲۵ نفر نیروی هلال احمر بودیم. یک تیم با ماشین سبک به منطقه رفت. چندین جادر مسیر بود که خیلی گل و لای داشت. همزمان بارندگی هم داشتیم. حدوداً پنج ساعت رفت و پنج ساعت برگشت را با پای پیاده طی کردیم. تا اینکه به هر دو نفر دسترسی پیدا کردیم.»

نجات یک فرد مرده

مسئول پایگاه فیلگه شهرستان کهگیلویه در بخش دیگر صحبت‌هایش، از سختی عملیات‌هایی که با دل و جان پشت سرگذاشتند، می‌گوید و ادامه می‌دهد: «پایگاه ما هم کوهستانی است و هم جاده‌ای. ما همیشه با تجهیزات کامل به ماموریت اعزام می‌شویم. من خودم امدادگر کوهستان و مربی هستم تقریباً از سوم راهنمایی داوطلب هلال احمر شدم. حدود یازده سال داوطلب بودم و بعد از آن جذب سازمان شدم. در واقع از سال ۹۲ پرسنل جمعیت شدم. می‌توانم گفت که این یکی از سخت‌ترین ماموریت‌هایمان بود. باین حال بچه‌های جمعیت هلال احمر با جان و دلشان برای مردم کار می‌کنند. یاد می‌آید که یکی دو سال پیش لب جاده، خودروی هلال احمر را پارک کردم. می‌خواستیم به پایگاه بروم که فردی کنار جاده روی زمین افتاد. بلافاصله بالای سرش رفتم و دیدم هوشیاری ندارد. عملیات احیا را شروع کردم. همزمان گفتم که با اورژانس تماس بگیرند. تا اورژانس برسد و او را به بیمارستان برسانیم، یعنی حدود ۴۰ کیلومتر اقدام احیا را روی او انجام می‌دادم و در این مسیر عملیات را متوقف نکردم. در نهایت او را تحویل دادیم و برگشتیم. چند وقت بعد، فردی در آن حوالی به من گفت، که مردی از اینجا رد می‌شد و می‌گفت من درست همین جا نزدیک بود جانم را از دست بدهم. و یکی از بچه‌های هلال احمر مرا نجات داده است. فهمیدم همان مرد بوده است. او من را به چشم ندید ولی همین که فهمیدم زنده است و من نجات‌دهنده او بوده‌ام، خیلی خوشحال شدم. چون مافقط برای همین موارد، فعالیت می‌کنیم.»

عملیات نجات هنگام افطار

ابراهیم راز، در ادامه صحبت‌هایش به خاطره دیگری اشاره می‌کند و می‌گوید: «ما اگر دوره دیدیم و آموزش دیدیم، برای این بود که به درد مردم بخوریم. ما برای مردم فعالیت می‌کنیم. برای انسانیت. در پایگاه ما اکثراً داوطلب هستند و با اشتیاق کار می‌کنند. ماه رمضان دو سال پیش، یک بار حدوداً ساعت چهار بعد ازظهر به ما اطلاع دادند یک نفر در منطقه موجر، از پرتگاه افتاده و در آن منطقه، نه هلیکوپتر می‌تواند برود و نه خودروی اورژانس. ما تجهیزاتمان را برداشتیم و به منطقه رفتیم. همه‌مان روزه بودیم. حدود ۲۵۰ کیلومتر رفتیم تا رسیدیم به یک رودخانه. آنجا هیچ پلی نبود، بنابراین، تجهیزات را گذاشتیم روی گرگر تا آنها را به آن قسمت رودخانه ببرد. خودمان هم رودخانه‌اطی کردیم و به آن سمت رسیدیم. دو ساعت پیاده‌روی کردیم تا به یک تنگه رسیدیم. آن فرد از ارتفاع ده متری آبشار سقوط کرده بود. من‌های کمرش شکسته بود و نمی‌توانست حرکت کند. نزدیک اذان بود که به او رسیدیم. علایم حیاتی را چک کردیم و اقدامات اولیه را انجام دادیم. او را روی بسکت گذاشتیم و فیکس کردیم. دره را بالا آمدیم و با کمک مردم محلی آنجا، او را به مرکز درمانی انتقال دادیم. درواقع باز هم دو-سه ساعت پیاده‌روی کردیم و این بار علاوه بر تجهیزات، مصدوم را هم حمل می‌کردیم. نزدیک همان رودخانه با همان گرگر با شرایط بسیار حساس مصدوم را به آن طرف رودخانه انتقال دادیم. هر لحظه ممکن بود همراه با مصدوم در رودخانه بقیتم. در نهایت ساعت یک شب به مرکز درمانی رسیدیم و تازه یک شب، افطار کردیم.»



رئیس هلال احمر در نشست ویژه کارگروه پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه‌سوری:

همه کمک کنند تا ایمنی مردم را هم فراهم کنیم

وی با بیان اینکه در حوزه ترافیکی در آماده باش کامل برای ایمنی سفرهای نوروزی هستیم، افزود: «متأسفانه سال گذشته، در شب چهارشنبه‌سوری شاهد ۲۸ مورد آتش‌سوزی و تخریب و ۷۰ مورد آتش‌سوزی در سطح کشور بودیم و ۱۹۲۴ نفر نیز مجروح و مصدوم شدند.»

۶۴ مصدوم و یک فوتی در حوادث چهارشنبه‌سوری امسال
نماینده اورژانس نیز در این نشست با بیان اینکه دستورالعمل چهارشنبه‌سوری ابلاغ شده است، افزود: «حوادث چهارشنبه‌سوری امسال تا سه شنبه شب گذشته، ۱۲ اسفندماه، ۶۴ مصدوم و یک فوتی به جا گذاشته است که میانگین سنی افراد مصدوم، ۱۸ سال و کوچکترین مصدوم هم ۵ ساله بوده است.»

رئیس سازمان آتش‌نشانی تهران در ادامه این نشست با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ کاهش حریق داشتیم، افزود: «این کاهش، نتیجه آموزش به مردم بوده است اما فرهنگ‌سازی سخت‌ترین مقوله در کشور است. برای مراسم چهارشنبه‌سوری ۳ هزار آتش‌نشان را باید در شهر تهران مستقر کنیم که نزدیک به حادثه باشند.»

وی با بیان اینکه فراوانی حوادث چهارشنبه‌سوری در فضای سبز و سپس منازل مسکونی بیشتر است، افزود: «با آموزش، می‌توان این حوادث را کاهش داد اما به خرد جمعی و گروهی نیاز دارد.» محمدی خواستار همکاری و استفاده از ظرفیت داوطلبان هلال احمر تهران برای پوشش حوادث چهارشنبه‌سوری شد.

با انتشار محتوای آموزشی، رعایت ایمنی در محیط شهری و اماکن عمومی، پیش‌بینی مسیرهای اضطراری و دورنگه‌داشتن خودروها از محل مخاطرات، آماده‌باش مراکز خدمات رسان و بیمارستانی و استفاده از تمام ظرفیت‌ها، درآیین شاد چهارشنبه‌سوری در کنار مردم باشیم و با فرهنگ‌سازی و تغییر رفتار به سمت ایمنی و سلامت بیشتر آنها پیش برویم. در این میان با کمک خود مردم می‌توان شادی آنها را تضمین کرد و حرمت مراسمات مذهبی و شب‌های قدر و احیاء را نیز حفظ کنیم.»

ارائه آموزش‌های ۲ ساعته مخاطرات در مدارس

در این نشست، معاون آموزش و پژوهش جمعیت هلال احمر با ارائه آماری از آموزش مخاطرات ویژه چهارشنبه‌سوری به مردم، از ارائه آموزش‌های ۲ ساعته مخاطرات در مدارس، آموزش حضوری در خصوص مخاطرات چهارشنبه‌سوری در خانه‌های هلال و راه‌اندازی کمپین «زندگی زیباست آن را نسوزانیم» و همچنین آموزش بیش از ۲۱۰ هزار نفر از طریق سامانه آموزشی هلال احمر خبر داد.

سردار رضانی، رئیس مرکز مدیریت و تحلیل داده فراجا نیز در این نشست ضمن اشاره به برنامه‌ریزی برای تأمین امنیت مردم در چهارشنبه‌سوری، تأکید کرد: همواره در خدمت‌ایمنی و امنیت مردم هستیم.

با حضور مسئولان و نمایندگان دستگاه‌های هلال احمر، اورژانس، آتش‌نشانی، پلیس راهور، فراجا، وزارت بهداشت، صدا و سیما، وزارت آموزش و پرورش، سازمان مدیریت بحران شهر تهران، سازمان پادفند غیرعامل و سایر دستگاه‌های مسئول، نشست ویژه کارگروه پیشگیری از مخاطرات چهارشنبه‌سوری در حال احمر برگزار شد. در این نشست روسا و نمایندگان دستگاه‌ها، راهکارهای ایجاد شادی در کنار تأمین امنیت و سلامت مردم را بررسی کردند.

پیرحسین کولیوند، رئیس هلال احمر در این نشست گفت: «همه حاضران از آن‌جی‌اوها، دستگاه‌ها و نهاد‌های مسئول و اجرایی، اورژانس و هلال احمر تا آتش‌نشانی و پلیس برای خدمت به مردم دغدغه داریم. بنابراین لازم است که برای افزایش آگاهی و آموزش عمومی در سطح مدارس، مساجد و ... همه کمک کنند و بای کار باشند تا مخاطرات را بگوئیم و ایمنی مردم را هم فراهم کنیم. لازم است که مردم، کودکان و خانواده‌ها را از خطرات احتمالی آگاه کنیم.»

وی با اشاره به لزوم اقدامات پیشگیرانه در سطح خانواده‌ها، تأکید کرد: «باید از تمام سکو‌ها و پلتفرم‌های موجود آموزشی استفاده کنیم تا نظارت والدین را بر نوجوانان بیشتر کنیم. از طرفی در مدیریت ورود مواد محترقه باید تلاش بیشتری داشته باشیم.» رئیس جمعیت هلال احمر در ادامه تأکید کرد: «باید